MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1

EDITAL Nº 011/2023 – PPGL/UFRR

Boa Vista-RR, 18 de abril de 2023.

O  COORDENADOR  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  LETRAS  DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA (PPGL/UFRR), no uso de suas atribuições,
RESOLVE,

Art. 1º. Designar os professores Maria D’Ajuda Alomba Ribero (Presidente – PPGLL/UFRR

– Docente externo/UESC), Paulo Jeferson Pilar Araujo (membro - PPGL/UFRR), Veronica

Prudente Costa (membro - PPGL/UFRR) e Roberto Mibielli (suplente - PPGL/UFRR) para

compor a  Comissão de Credenciamento de novos docentes para atuação no Programa de

PósGraduação em Letras da UFRR.

[original assinado]
Prof. Dr. Roberto Mibielli

Coordenador do PPGL
PRPPG/UFRR

 Pag. 1 de 01.

COORDENAÇÃO DO PPGL
UFRR – Campus do Paricarana - Av. Capitão Ene Garcês, 2413, Anexo Bloco I, Aeroporto -Boa Vista – RR

e-mail ppgl@ufrr.br